instalação de sistema de refrigeração, confecção da fachada, instalação de 
rede lógica para os equipamentos de informática, instalação de câmeras e de 
alarmes e o gradeamento de portas e janelas. Juntou aos autos estimativas de 
custos para essas operações, orçada, inicialmente, em R$29.500,00 (vinte e 
nove mil e quinhentos reais).

5. Pois bem.

6. Passo à análise do pedido.

7. Inicialmente convém ressaltar que a Lei nº 8.935/94 conferiu aos Notários e 
-

diciais, consoante a letra do sobredito normativo, in verbis:

de registro é da responsabilidade exclusiva do respectivo titular, inclusive no